
OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI 
ASSISTENTE SOCIALE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE 
E DEI FUNZIONARI - RUOLO SOCIOSANITARIO, CON RISERVA DI N. 
1 POSTO A VOLONTARI DELLE FF.AA.

IL DIRETTORE F.F.

in forza della delega conferita con deliberazione del direttore generale n. 50 del 18 gennaio 2024

Premesso che con deliberazione n. 538 del 18.4.2024 è stato emanato il concorso pubblico, per esami, 
per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di assistente sociale - area dei professionisti della 
salute e dei funzionari - ruolo sociosanitario, con riserva di n. 1 posto a volontari delle FF.AA.

Dato atto che:

- il bando è stato pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana n. 41 del 21.5.2024 e 
pertanto i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 20.6.2024;

- sono pervenute n. 99 domande di partecipazione, come da estrazione effettuata dal protocollo 
informatico;

Accertato dall’ufficio concorsi, a seguito dell’esame delle domande presentate, che:

 risultano ammissibili alla procedura, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e specifici 
previsti dal bando, i seguenti candidati iscritti:

1)  ALTEA  VALERIA
2)  ANTENORI  SUSANNA
3)  ASCIUTTO  ANNA MARIA
4)  BARCELLA  JENNIFER
5)  BERTOCCHI  LAURA
6)  BLANDIZZI  EMANUELE
7)  BOMBACI  CLAUDIA
8)  BONACINA  GIORGIA
9)  BONFANTI  MARIA CHIARA
10)  BORTOLOTTO  JODIE
11)  BRASI  CHIARA
12)  BRENA  MARTA
13)  BRIGNOLI  GIULIA
14)  BRUGALI  ELISA
15)  BUONAIUTO  GIUDITTA



16)  CALÌ  VALENTINA
17)  CARAVELLO  SIMONA
18)  CARELLA  DAVIDE
19)  CASERI  TIZIANA MONICA
20)  COCETTA  VALENTINA
21)  COLOMBO  RACHELE
22)  CUCCHI  TERESA
23)  DAMIANI  TAMARA
24)  DE FALCO  DAVIDE
25)  DE MICCO  ARIANNA
26)  DELLA MUSSIA  BARBARA
27)  DELL'AIA  ANGELA
28)  DI MICHELE  CRISTINA
29)  DONADONI  ILARIA
30)  DUINO  FRANCESCA
31)  DURANTE  IRENE
32)  EPIS  FRANCESCA
33)  FACCHINETTI  ARIANNA
34)  FARRUGGIA  FRANCESCA
35)  FERRI  ALEXANDRA
36)  FRASSI  SARA VALERIA
37)  FRIGERIO  FRANCESCA
38)  GABELLINI  ELIANA
39)  GABURRI  CRISTINA
40)  GABUSI  ROBERTA
41)  GARAU  ANNALISA
42)  GAVAZZI  MICHELA
43)  GIACONIA  CARMELA
44)  GIANGREGORIO  ZAIRA
45)  GIUNTA  CONCETTA
46)  GULOTTA  CARMELO
47)  GUSTINELLI  MARILISA
48)  INCAMPO  ANGELA
49)  INNOCENTI  ROSSANA
50)  LODA  MICHELA
51)  LORUSSO  ANNA NOEMI
52)  MAFFIOLETTI  GRETA
53)  MARGARIT  CLIO
54)  MASIERO  ALTEA
55)  MATTEOTTI  CINZIA
56)  MAZZEI  BARBARA
57)  MENCHELLA  REGINA
58)  MISURI  IRENE
59)  MOLA  BARBARA
60)  MONTEVERDI  ILEANA
61)  NOZZA BIELLI  SABRINA
62)  PAOLA  GIOVANNI
63)  PARLAGRECO  MARIA SAVIA
64)  PASINETTI  ROBERTA
65)  PERRONE  PAOLA
66)  PEZZELLA  STEFANIA
67)  PIGNATELLI  CHIARA
68)  PILATO  STEFANIA
69)  PIROVANO  MARTINA
70)  PISCITELLI  RENATA
71)  PODDA  STEFANIA



72)  POMA  MARIANGELA
73)  PRANDI  SARA
74)  PULICI  MARINA
75)  QUARTI  GIULIA
76)  RAZZINO  ANNA MARIA
77)  RICUPERO  CATERINA AMANDA
78)  RIVELLINI  ROBERTA
79)  ROCCHETTI  CLAUDIA
80)  ROSSONI  ELEONORA
81)  ROTA  ELEONORA
82)  RUCI  DEVJONA
83)  RUSSO  ANNARITA
84)  SABBATINI  ATTILIO
85)  SACCO  ORIANA
86)  SALVIA  MARTINA
87)  SARDELLA  DANIELA
88)  SARWAR  KAINAT
89)  TADDEI  MICHELA
90)  TERRANOVA  FRANCESCO
91)  TERZI  GIORGIA
92)  VALOTI  BARBARA
93)  VENEZIANO BROCCIA  MARIAPIA
94)  ZANINI  PATRIZIA

 non sono ammissibili i sottoindicati candidati per le motivazioni rispettivamente indicate: 

95) CAVALLERI CLAUDIA La domanda di iscrizione non è datata e firmata;

96) CEFIS SARA Non allega la domanda di iscrizione;

97) PERICO GIULIA La domanda di iscrizione non è datata e firmata;
98) PICCOLO LICIA La domanda di iscrizione allegata è nella versione non 

definitiva (riportante la scritta fac-simile);
99) REGONESI TERESA ROSA La firma della domanda di iscrizione non è né autografa né 

digitale.

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura i candidati in possesso dei requisiti generali e specifici 
richiesti;

Richiamati gli artt. 2 e 5 del DPR n. 220/2001;

Considerato che è necessario procedere alla costituzione della commissione esaminatrice, ai sensi del 
DPR n. 220/2001;

DETERMINA

1. di ammettere al concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 
posti di assistente sociale - area dei professionisti della salute e dei funzionari - ruolo 
sociosanitario, con riserva di n. 1 posto a volontari delle FF.AA.:



1)  ALTEA  VALERIA
2)  ANTENORI  SUSANNA
3)  ASCIUTTO  ANNA MARIA
4)  BARCELLA  JENNIFER
5)  BERTOCCHI  LAURA
6)  BLANDIZZI  EMANUELE
7)  BOMBACI  CLAUDIA
8)  BONACINA  GIORGIA
9)  BONFANTI  MARIA CHIARA
10)  BORTOLOTTO  JODIE
11)  BRASI  CHIARA
12)  BRENA  MARTA
13)  BRIGNOLI  GIULIA
14)  BRUGALI  ELISA
15)  BUONAIUTO  GIUDITTA
16)  CALÌ  VALENTINA
17)  CARAVELLO  SIMONA
18)  CARELLA  DAVIDE
19)  CASERI  TIZIANA MONICA
20)  COCETTA  VALENTINA
21)  COLOMBO  RACHELE
22)  CUCCHI  TERESA
23)  DAMIANI  TAMARA
24)  DE FALCO  DAVIDE
25)  DE MICCO  ARIANNA
26)  DELLA MUSSIA  BARBARA
27)  DELL'AIA  ANGELA
28)  DI MICHELE  CRISTINA
29)  DONADONI  ILARIA
30)  DUINO  FRANCESCA
31)  DURANTE  IRENE
32)  EPIS  FRANCESCA
33)  FACCHINETTI  ARIANNA
34)  FARRUGGIA  FRANCESCA
35)  FERRI  ALEXANDRA
36)  FRASSI  SARA VALERIA
37)  FRIGERIO  FRANCESCA
38)  GABELLINI  ELIANA
39)  GABURRI  CRISTINA
40)  GABUSI  ROBERTA
41)  GARAU  ANNALISA
42)  GAVAZZI  MICHELA
43)  GIACONIA  CARMELA
44)  GIANGREGORIO  ZAIRA
45)  GIUNTA  CONCETTA
46)  GULOTTA  CARMELO
47)  GUSTINELLI  MARILISA
48)  INCAMPO  ANGELA
49)  INNOCENTI  ROSSANA
50)  LODA  MICHELA
51)  LORUSSO  ANNA NOEMI
52)  MAFFIOLETTI  GRETA
53)  MARGARIT  CLIO
54)  MASIERO  ALTEA
55)  MATTEOTTI  CINZIA
56)  MAZZEI  BARBARA



57)  MENCHELLA  REGINA
58)  MISURI  IRENE
59)  MOLA  BARBARA
60)  MONTEVERDI  ILEANA
61)  NOZZA BIELLI  SABRINA
62)  PAOLA  GIOVANNI
63)  PARLAGRECO  MARIA SAVIA
64)  PASINETTI  ROBERTA
65)  PERRONE  PAOLA
66)  PEZZELLA  STEFANIA
67)  PIGNATELLI  CHIARA
68)  PILATO  STEFANIA
69)  PIROVANO  MARTINA
70)  PISCITELLI  RENATA
71)  PODDA  STEFANIA
72)  POMA  MARIANGELA
73)  PRANDI  SARA
74)  PULICI  MARINA
75)  QUARTI  GIULIA
76)  RAZZINO  ANNA MARIA
77)  RICUPERO  CATERINA AMANDA
78)  RIVELLINI  ROBERTA
79)  ROCCHETTI  CLAUDIA
80)  ROSSONI  ELEONORA
81)  ROTA  ELEONORA
82)  RUCI  DEVJONA
83)  RUSSO  ANNARITA
84)  SABBATINI  ATTILIO
85)  SACCO  ORIANA
86)  SALVIA  MARTINA
87)  SARDELLA  DANIELA
88)  SARWAR  KAINAT
89)  TADDEI  MICHELA
90)  TERRANOVA  FRANCESCO
91)  TERZI  GIORGIA
92)  VALOTI  BARBARA
93)  VENEZIANO BROCCIA  MARIAPIA
94)  ZANINI  PATRIZIA

2. di non ammettere i seguenti candidati per le motivazioni indicate in premessa:

95)      CAVALLERI CLAUDIA
96)      CEFIS SARA
97)      PERICO GIULIA
98)      PICCOLO LICIA
99)      REGONESI TERESA ROSA

3. di nominare, ai sensi degli artt. 6 e 44 del DPR n. 220/01, la commissione esaminatrice del 
concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di assistente 
sociale - area dei professionisti della salute e dei funzionari - ruolo sociosanitario, con riserva di 
n. 1 posto a volontari delle FF.AA., nella seguente composizione:



                                                         COMMISSIONE

titolare              supplente

Dr. Daniele MARCHETTI

Dirigente SC Direzione aziendale delle 
professioni sanitarie e sociali - DAPSS 
dell’azienda

Dr.ssa Cristina CALDARA

Direttore f.f. SC Direzione aziendale delle 
professioni sanitarie e sociali - DAPSS 
dell’azienda

presidente

Simona LORENZI

Assistente sociale dell’azienda

Marilisa PICCHI

Assistente sociale dell’azienda

componente

Barbara MOFFA

Assistente sociale dell’azienda

Eleonora PULIGA

Assistente sociale dell’azienda

componente

Sandra MARONGIU

Assistente amministrativo 

dell’azienda

Michele VANALLI

Assistente amministrativo 

dell’azienda

segretario

4. di dare atto che la conoscenza delle applicazioni informatiche e le competenze nella lingua 
inglese verranno accertate dai componenti della commissione.

IL DIRETTORE F.F.
SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Dr.ssa Zanini Alessandra

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Zanini Alessandra
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 596/24)

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
DEL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO 
DI N. 2 POSTI DI ASSISTENTE SOCIALE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI - RUOLO SOCIOSANITARIO, CON RISERVA DI N. 1 POSTO A VOLONTARI 
DELLE FF.AA.

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 19/08/2024 Il Direttoref.f.
Dr.ssa Zanini Alessandra



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2024-08-21T09:30:18+0000




